
 PÁPA VÁROS  POLGÁRMESTERE                                                                         

 8500 Pápa, Fő utca 12. 

 Tel.: 89/515-000 

 Fax.: 89/313-989 

 E-mail: polgarmester@papa.hu 
 

23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2014. március 6-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2014. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati 

rendelet módosításáról  

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 



 

 

 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…./2014. (……) önkormányzati rendelet-tervezete a 

a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati rendelet módosításáról* 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában, valamint (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

 

(1) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a belváros közlekedéséről szóló 

12/2013. (V.9.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R.) 8. § (2)-(6) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„ (2) A fizető parkolási övezet területén várakozni csak a kijelölt várakozóhelyeken, 

hétfőtől péntekig 8.00-18.00 óra között, szombaton 8.00-12.00 óra között a parkolóra 

érvényes jeggyel, mobiltelefonos díjfizetéssel, vagy a zónára előre megváltott bérlettel 

lehet.  

(3) A mobiltelefonos díjfizetés a parkoló területén feltüntetett telefonszámokon vehető 

igénybe. A mobiltelefonos díjfizetés a mobiltelefon-szolgáltató eredményes vásárlásról 

szóló visszaigazolásától kezdődően érvényes. 

 

(4) A fizető parkolási övezet területén lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkezők és 

albérletben lakók a tulajdonukban, vagy üzemben-tartásukban, valamint a saját 

vállalkozásuk tulajdonában levő személygépkocsira kedvezményes parkolási bérletet 

válthatnak. Amennyiben az albérletben lakó lakóhelye, vagy tartózkodási helye nem 

az érintett területen található, bérleti szerződéssel köteles igazolni jogosultságát. 

(5) Egy lakáshoz, csak egy személygépkocsira szóló, rendszámmegjelölés nélküli 

kedvezményes parkolási bérlet adható ki amennyiben az ott lakóhellyel rendelkezőnek 

önkormányzati adótartozása nincs. 

(6) A mozgáskorlátozott a fizető parkolási övezetben a számára kiállított parkolási 

engedéllyel a kijelölt mozgáskorlátozott várakozóhelyen díjmentesen várakozhat. 

(7) A fizető parkolási övezet területén egyházanként – kizárólagosan a felekezetek 

tulajdonában lévő ingatlanok mellett – legfeljebb kettő díjmentes várakozóhely 

biztosítható. A biztosított várakozóhelyet felfestéssel meg kell jelölni.” 

 

 

*(A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet hatályos szövegét a dőlt betűvel szedett 

szövegrész a javasolt módosításokat tartalmazza.) 



 

A Rendelet 11. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az elektronikus kulcs elvesztését 3 napon belül be kell jelenteni a közútkezelőhöz. 

Elektronikus kulcs elvesztése vagy megrongálódása esetén a pótlás díja 6000,- Ft,  

melyet egyösszegben, előre kell megfizetni a közútkezelő részére.” 

 

(2) A   Rendelet 12. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A fizető parkolási övezet területén érvényes parkolójegy és mobilfizetés díja: 

Parkolójegy és mobilfizetés díja „A” zóna „B” zóna 

Parkolójegy díja 320,- Ft/óra 260,- Ft/óra 

Mobilfizetés díja 6,- Ft/perc 5,- Ft/perc” 

 

 

2. § 

 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglaltak kivételével – a kihirdetését követő napon 

lép hatályba. 

 

(2) A rendelet 1. § (1) és (3) bekezdése 2014. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Pápa, 2014. február 27. 

 

 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Kanozsainé dr. Pék Mária 

 polgármester címzetes főjegyző 



 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a belváros közlekedéséről szóló 12/2013 

(V.9.) rendeletben szabályozta a belváros közlekedési rendjét.  

 

A belváros területén a fizető parkolók használatának megkönnyítése érdekében az 

Önkormányzat rendelet-tervezet javaslatot tesz a mobiltelefonos díjfizetés bevezetése. 

 

Ehhez kapcsolódóan a belváros közlekedéséről szóló 12/2013 (V.9.) rendeletet felülvizsgáltuk 

és a szükséges módosítások bevezetését javasoljuk. 

 

 

 

 

 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. § 

(1) bekezdéshez 

 

A Rendelet 8. §-a kiegészül a mobiltelefonos díjfizetés lehetőségével és annak 

szabályozásával. 

 

(2) bekezdéshez 

 

A Rendelet 11. § (4) bekezdését pontosítja az elektronikus kulcs elvesztése esetén a pótlásért 

fizetendő díj meghatározásával. 

 

(3) bekezdéshez 

 

A Rendelet 12. § (2) bekezdése kiegészül a mobiltelefonos díjfizetés díjával. 

 

2. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai a rendelet-tervezet estében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A rendelet módosítása lehetővé teszi a belváros területén várakozni kívánók számára a 

mobiltelefonos díjfizetést. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A jogalkotás elmaradása esetén a mobiltelefonos díjfizetés nem vezethető be.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

 

 

 

 

Pápa, 2014. február 27.  

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás sk. 

 polgármester 


